
Página 151   quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021 Nº 27.934Diário   Oficial
<BEGIN:1221933:151>

PORTARIA/DETRAN/00022/2021                                      DE: 
10/02/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: Gratificação Artigo 15 da Lei Complementar nº550/2014 
 
Processo N.: Cf portaria nr 16/2021/CGE/MT 
    Nome: (229203/1) ALDEIR FERREIRA DA SILVA 
        Função: PRESIDENTE 
        Un. Adm: (183709) UNID. SETORIAL DE CORREICAO 
        A Partir de: 01/12/2020 Até31/12/2020 
 
Processo N.: CF PORTARIA NR 16/2021/CGE/MT 
    Nome: (112334/3) CARLOS REINKE 
        Função: PRESIDENTE 
        Un. Adm: (183709) UNID. SETORIAL DE CORREICAO 
        A Partir de: 01/12/2020 Até31/12/2020 
 
Processo N.: CF PORTARIA NR 16/2021/CGE/MT 
    Nome: (127445/1) CRISTIANO SCHMIDEL 
        Função: PRESIDENTE 
        Un. Adm: (183709) UNID. SETORIAL DE CORREICAO 
        A Partir de: 01/12/2020 Até31/12/2020 
 
Processo N.: CF PORTARIA NR 16/2021/CGE/MT 
    Nome: (128636/1) EDWARD HENRIQUE LOPES DOS SANTOS 
        Função: PRESIDENTE 
        Un. Adm: (183709) UNID. SETORIAL DE CORREICAO 
        A Partir de: 01/12/2020 Até31/12/2020 
 
Processo N.: cf portaria 16/2021/CGE/MT 
    Nome: (228909/1) JOAO HENRIQUE DOS SANTOS DE LIMA 
        Função: PRESIDENTE 
        Un. Adm: (183709) UNID. SETORIAL DE CORREICAO 
        A Partir de: 01/12/2020 Até31/12/2020 
 
Processo N.: CF PORTARIA NR 16/2021/CGE/MT 
    Nome: (274261/1) MIZAEL GOMES PEREIRA 
        Função: PRESIDENTE 
        Un. Adm: (183709) UNID. SETORIAL DE CORREICAO 
        A Partir de: 01/12/2020 Até31/12/2020 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Fevereiro de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1221933:151>

<BEGIN:1221940:151>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00075/2021                            DE: 
10/02/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: REMOCAO 
 
Processo N.: 49990/2021 
    Nome: (246775/1) ANDERSON NUNES DE CARVALHO VIEIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Para Un. Adm: (197343) COORD. DE HABILITACAO 
        A Partir de: 02/02/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Fevereiro de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1221940:151>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1221983:151>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00011/2021                           DE: 
10/02/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: REMOCAO 
 
Processo N.:  
    Nome: (258419/1) JEFERSON SILVA DE MATOS 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Para Un. Adm: (185434) GER. DE PROTOCOLO E ARQUIVO 
        A Partir de: 08/02/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Fevereiro de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 
<END:1221983:151>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1222185:151>

AVISO CONTINUIDADE DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2020/SEPLAG

O Pregoeiro Oficial do Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
designado para o Pregão Eletrônico nº. 014/2020/SEPLAG-MT, cujo 
objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços contínuos de terceirização de 
mão-de-obra de Auxiliar de Administração, Recepcionista, Copeiro(a) e 
Oficial de Serviços Gerais para atender a demanda dos Órgãos/Entidades 
do Poder Executivo Estadual,, vem a público informar que a Sessão de 
Pregão terá continuidade no dia 11/02/2021 (quinta-feira) às 09h00min 
- horário de Cuiabá/Mato Grosso, para abertura de fase recursal exclusiva-
mente para o lote 034.

Cuiabá-MT, 09 de fevereiro de 2021.

(Original assinado nos autos)
Murilo Nunes de Oliveira

Pregoeiro Oficial/SEPLAG
<END:1222185:151>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1221906:151>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2020/SEMA

ANTIGO 023/2019/SEMA

PROCESSO N.º 1322997/2019/SEMA

EXCLUSIVO PARA ME-EPP

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de Vidrarias e Materiais de Consumo 
para o Laboratório, para a análise dos parâmetros físicos e químicos 
de qualidade da água, oriundos de água subterrânea, superficial e 
efluentes solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e fiscalização 
da SEMA, bem como dos pontos da Rede Nacional de Monitoramento 
da Qualidade da Água”. Que a sessão terá continuidade em 11/025/2021 
as 14:00 (horário local). 

Cuiabá - MT, 09 de fevereiro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1221906:151>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1221911:151>

EXTRATO DA RESCISÃO BILATERAL DO 2° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 029/2018

Origem: Proveniente do Pregão Eletrônico nº. 006/2018/SEDUC-MT, 
oriundo do Processo nº. 483259/2017/SEDUC.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Contratada: MULTITEC ELEVADORES LTDA. - EPP
Objeto: O presente tem por finalidade a Rescisão Bilateral do 2° termo 
aditivo do contrato nº. 029/2018 cujo objeto é contratação de empresa es-
pecializada em prestação de serviços de manutenção, assistência técnica 
e fornecimento de peças em elevadores da marca THYSSENKRUPP, 


